
 

  

COMUNE DI CENTALLO 
Provincia di Cuneo (C.A.P. 12044) 

********************** 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 
Tel. 0171.212800 – 335.8217703 - Fax 0171.214974 
E-mail: poliziamunicipale@comune.centallo.cn.it 

 

ORDINANZA N. _2662__                                                            Addì, 29/05/2018 

Rif.:n. 5810 del 29.05.2018 

Prot. nr. 5812 

 

 

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA CIRCOLAZIONE 

- Chiusura alla circolazione veicolare di Via Crosa Cerrione  nel tratto da Piazza Luigi Einaudi  al 
Civico n. 30, ponte sottostante la linea ferroviaria  
Periodo: il 03.06.2018 dalle ore 07:00 alle ore 11:00 

Motivo: Gara di Pesca – circuito Olimpiadi dei Comuni. 

                

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 28/05/18 da parte del sig.: PANERO Antonio, nato a Cuneo il 
15.04.1956, residente a Centallo, in via Marino n. 15, in qualità di Assessore alle Manifestazioni del 
Comune di Centallo tendente ad ottenere la chiusura alla circolazione veicolare di Via Crosa Cerrione, 
nel tratto da Piazza Luigi Einaudi  al Civico n. 30, ponte sottostante la linea ferroviaria, per lo svolgimento 
della gara di pesca, nell’ambito del circuito Olimpiadi dei Comuni; 

Considerata la necessità, di consentire lo svolgimento della manifestazione sportiva, in sicurezza, a tutela 
dell’incolumità dei partecipanti alla gara e per salvaguardare la sicurezza; 

Visto l’art. 7 del D.Lg.vo 30.04.1992, n. 285, ed il relativo Regolamento di esecuzione ed 
attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
Visto il T.U.EE.LL., D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 6/2018 in data 13.04.2018, che attribuisce 
allo scrivente la responsabilità del Servizio, ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

 

 
O R D I N A 

 

Che sia istituita Chiusura alla circolazione veicolare di Via Crosa Cerrione,  nel tratto da Piazza 
Luigi Einaudi  al Civico n. 30, (ponte sottostante la linea ferroviaria). 

Periodo: il 03.06.2018 dalle ore 07:00 alle ore 11:00 

 

mailto:pmcentallo@libero.it


 

Il richiedente è responsabile della corretta apposizione/rimozione di idonea segnaletica stradale 
indicante la chiusura della via al transito veicolare.  

 

Gli  organi di Polizia Stradale art. 12 del D.lg. 285/92, sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 

 Manda a dar notizia della presente ordinanza al pubblico secondo le forme di legge, nonché 
mediante la prescritta segnaletica stradale. 

 Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti, da presentarsi entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.lg. 
285/92 e dell’art. 74 del relativo Regolamento d’esecuzione. Entro il predetto termine, potrà altresì essere 
presentato ricorso al T.A.R. Piemonte per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge 

 

 

 
IL COMANDANTE 

firmato digitalmente 
Comm. Filippo Davide SCICOLONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Centallo 

 

 

 

 
 

 

 


